
Zarządzenie Nr … /2024 

Starosty Stalowowolskiego  

z dnia 5 września 2024 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego  

pod kryptonimem „POWIAT 2024” 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2024 r. poz. 

248 z późn. zm.), § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875), § 9 ust. 1 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego 

(Dz. U. poz. 2348), zarządzam się, co następuje: 

 

§ 1. 

W dniu 16 października 2024 r. na terenie powiatu stalowowolskiego przeprowadzone będzie 

ćwiczenie doskonalące pod kryptonimem „POWIAT 2024” na temat: Osiąganie wyższych stanów 

gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego 

funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny. 

Organizacja ćwiczeń uwzględniać będzie zalecenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 18 stycznia 

2023 r. dotyczące tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń obronnych na terenie województwa 

podkarpackiego. 

§ 2. 

Dane ogólne: 

1. Temat ćwiczenia: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja 

przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny.” 

2. Kryptonim ćwiczenia: „POWIAT 2024”. 

3. Termin ćwiczenia: 16 października 2024 roku. 

4. Forma i rodzaj ćwiczenia: Powiatowe ćwiczenia doskonalące.  

5. Cele szkoleniowe ćwiczenia: uczyć, doskonalić, zgrywać, sprawdzać i badać. 

6. Cele ćwiczenia: doskonalenie w organizowaniu i kierowaniu w rożnych sytuacjach 

planistycznych, zgrywanie osób funkcyjnych i poszczególnych zespołów, wypracowywanie 

koncepcji niezbędnych do podjęcia decyzji przez Starostę Stalowowolskiego wynikających  

z planu operacyjnego powiatu.7. Istota ćwiczenia: każdy ćwiczący usprawnia i doskonali swą 

pracę zgodnie z przyjętymi procedurami, przy czym każdy pełni swoją funkcję zgodnie  

z zajmowanym stanowiskiem. 

7. Miejsce ćwiczenia: siedziba Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, ul. Podleśna 15. 

8. Uczestnicy ćwiczenia:  

1) Starosta Stalowowolski, 

2) Stały Dyżur Starosty Stalowowolskiego,  

3) Sekretarz Powiatu,  

4) Dyżurni Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,  



5) Pracownicy Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, 

6) Państwowa Straż Pożarna w Stalowej Woli.  

 

§ 3. 

Osoby funkcyjne ćwiczenia: 

1. Ćwiczeniem będzie kierował Starosta Stalowowolski 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Wicestarostę Stalowowolskiego. 

3. Na koordynatora ds. organizacji i przebiegu ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Powiatu.  

4. Na kierownictwo sztabu ćwiczenia wyznaczam: 

1) Jakuba Andresa – pracownika ds. obronnych 

2) Pawła Oklecińskiego – pracownika ds. obronnych i zarządzania kryzysowego  

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

 

§ 4. 

Powołuję jeden dwuosobowy Zespół Kontroli i Oceny Ćwiczenia w składzie: 

1. Kamil Kuśmider. 

2. Renata Bartuś. 

 

§ 5. 

1. Środki finansowe ujęte w planie wydatków Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego zostały zabezpieczone  

do dyspozycji Starosty Stalowowolskiego i pokryte z dotacji celowej Wojewody 

Podkarpackiego.  

2. Skarbnika Powiatu zobowiązuję do rozliczenia środków finansowych dotacji celowej 

Wojewody Podkarpackiego w terminie do 5 dni po zakończeniu ćwiczenia. 

 

§ 6. 

Proces przygotowania ćwiczenia realizują Szefowie Sztabu Ćwiczenia, którzy koordynują 

przygotowanie ćwiczenia i odpowiadają za wartość merytoryczną opracowywanych 

dokumentów. Dokumentację planistyczną ćwiczenia przedłożą do uzgodnienia Dyrektorowi 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

do 25 września 2024 roku. 

 

§ 7. 

1. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów o ochronie  

informacji niejawnych oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli  

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji  

niejawnych. 

3. Dokumenty wytworzone na potrzeby ćwiczenia należy opatrywać nagłówkiem „POWIAT 

2024”. 



4. Gotowość do ćwiczenia wyznaczam na dzień 16 października 2024 r., na godz. 8.00. 

 

§ 8. 

Omówienie ćwiczenia obronnego nastąpi po zakończeniu ćwiczenia, w dniu 16 października  

2024 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, w sali nr 107. W omówieniu wezmą 

udział uczestnicy ćwiczenia obronnego. 

 

§ 9. 

Wnioski i rekomendacje końcowe Szef Sztabu Ćwiczenia w terminie do 30 listopada 2024 r. 

zostaną przesłane do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas przygotowania oraz 

przeprowadzenia ćwiczenia „POWIAT 2024”. 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


